
Sexta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32829

R E S O L V E:
nomear MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO para 
exercer o cargo em comissão de Diretor de Centro Regional, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 9 de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.552/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/51371,
R E S O L V E:
exonerar ANA PAULA DANTAS NERY do cargo em comissão de 
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de março 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.553/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/40932,
R E S O L V E:
nomear ABSALOM MASCARENHAS DOS SANTOS para exercer 
o cargo em comissão de Assessor da Diretoria de Recursos 
Técnicos e Imobiliários, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de fevereiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.554/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/40932,
R E S O L V E:
nomear DENILSON GRANGEIRO RODRIGUES para exercer o 
cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.555/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/40932,
R E S O L V E:
nomear ELANE DIOGO DE OLIVEIRA MOURA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Projetos III, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.556/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/40932,
R E S O L V E:
exonerar ALEXANDRE MIRANDA FERREIRA do cargo em comissão 
de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de fevereiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.557/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/40932,
R E S O L V E:
exonerar PAULO JORGE LOBO DA SILVA do cargo em comissão 
de Assessor de Planejamento IV, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 
fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.558/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/40932,
R E S O L V E:
nomear FAGNER HENRIQUE MAIA FEITOSA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 
fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.559/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/40932,
R E S O L V E:
nomear MAXIMINO LIMA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor de Planejamento IV, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 
fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.560/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/40932,
R E S O L V E:
nomear DIANY TEREZINHA DE JESUS BARBOSA para exercer 
o cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.561/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/40932,
R E S O L V E:
nomear MARIA CECÍLIA MONTEIRO DE LIMA para exercer o 
cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.562/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº.8.096, de 1º de janeiro 
de 2015,

R E S O L V E:
nomear ANA CRISTINA CARDOSO ALVES para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Ouvidoria Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.563/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
13, de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar RENATO VINICIOS SILVA DE SOUSA do cargo em 
comissão de Assistente de Gabinete, código GEP-DAS-012.1, 
com lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.564/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/17350,
R E S O L V E:
exonerar ROBERTA GUZZO SOUZA BELO do cargo em comissão 
de Diretor de Cidadania e Direitos Humanos, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.565/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/17350,
R E S O L V E:
exonerar DANIELLE PENAFORT REGO do cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
19 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.566/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/17350,
R E S O L V E:
exonerar EDIENE RIBEIRO DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar 
de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.567/2015-CCG DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/17350,
R E S O L V E:
exonerar FRANCISCO CICERO DO AMARAL NETO do cargo em 
comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 
contar de 19 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


